
UCHWAŁA NR VII/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 81 ust. 1 i w związku z art. 77 pkt 7, 9, 11 i 13 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), § 4 ust. 6 Uchwały Nr 
LX/467/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (tj. Dz. Urz. Woj. Śl. poz.2436) w związku 
z uchwałą Nr LXXIII/567/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się dotacji celowej z budżetu gminy Kuźnia Raciborska Parafii Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Rudach ul. Cysterska 1 na wykonanie prac zabezpieczających, konserwatorskich 
i renowacyjnych związanych z ochroną fundamentów ściany frontowej bazyliki przed oddziaływaniem wody. 

§ 2.  

Kwotę dotacji celowej ustala się w wysokości 21.320,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy trzysta 
dwadzieścia złotych 00/100). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Id: 1F14C7D2-901D-418C-9645-748B70E9B98B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W związku uzyskanym dofinansowaniem w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 
promesa nr RPOZ/2022/8466/PolskiLad na wykonanie prac zabezpieczających, konserwatorskich 
i renowacyjnych związanych z ochroną fundamentów ściany frontowej bazyliki przed oddziaływaniem 
wody, oraz koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego gminy na realizacje zadania w wysokości 2% 
wartości inwestycji zgodnie z Regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie Banku Gospodarstwa 
Krajowego, które należy przekazać podmiotowi, któremu jednostka samorządu terytorialnego udzieliła 
dotacji na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 840) uznaje się za zasadne udzielenie dotacji Rzymskokatolickiej Parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Mari Panny w Rudach. 

Id: 1F14C7D2-901D-418C-9645-748B70E9B98B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


